
 

 

 

 
Codice Ente: 10839                                                                                                  COPIA 
 
                  DELIBERAZIONE N.59                                                          Prot. n. 27459 
                 in data: 30.10.2013 
       

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL 
CONSIGLIO  COMUNALE 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO 
CONSILIARE PER GLI AFFARI ISTITUZIONALI.           

 

L’anno duemilatredici addì trenta del mese di ottobre alle ore 20.30 nella sala delle 
adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 
comunale e provinciale, vennero oggi convocati in sessione STRAORDINARIA IN SEDUTA 
PUBBLICA DI PRIMA CONVOCAZIONE i consiglieri comunali. 
  
All’appello risultano: 

                                                                          
BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
GOATELLI RICCARDO CONSIGLIERE Presente 
DE DONNO GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente 
BOTTANI CARLO CONSIGLIERE Presente 
FERRARI FRANCESCO CONSIGLIERE Presente 
IMPERIALI ALCIDE CONSIGLIERE Presente 
TOTARO MATTEO CONSIGLIERE Presente 
MAROCCHI LEONARDO CONSIGLIERE Presente 
ZUINI UMBERTO CONSIGLIERE Presente 
GORERI RUDY CONSIGLIERE Presente 
BIANCHI FAUSTO CONSIGLIERE Presente 
PANTANI GRAZIANO CONSIGLIERE Presente 
VINCENTI FERNANDO CONSIGLIERE Presente 
GAGLIARDI LUISA CONSIGLIERE Presente 
MAFFEZZOLI GIORGIO CONSIGLIERE Presente 
BELLELLI DAVIDE CONSIGLIERE Assente 
FRANZONI MATTEO CONSIGLIERE Presente 
GELATI LUIGI CONSIGLIERE Presente 
ROSA CRISTIANO CONSIGLIERE Presente 
BIFFI FEDERICO CONSIGLIERE Presente 
SAVAZZI PAOLO CONSIGLIERE   Giustificato Assente 

 

      Totale presenti  19  
      Totale assenti    2 
 

E’ altresì presente l’Assessore esterno: Alessandro Benatti. 

 
Partecipa all’adunanza con funzioni consultive, referenti, d’assistenza e verbalizzazione (articolo 
97, comma 4°, lettera a) del D.L.vo n° 267/2000), il Segretario Generale Dott. GIUSEPPPE 
CAPODICI. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del 
giorno della odierna adunanza. 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Relaziona il Sindaco che illustra brevemente l’argomento: “ Si era dimesso l’Avvocato Alessandro 
Buratto che era incaricato del lavoro presso le commissioni. Questo componente era delle 
minoranze. L’indicazione nominativa di sostituto compete alle minoranze”; 
 
Interviene il Consigliere Giorgio Maffezzoli  il quale dà la propria  disponibilità alla sostituzione; 
 
- Richiamate le proprie precedenti deliberazioni: 

- n. 32 del 14/05/2010 con la quale è stato approvato il regolamento per la costituzione del 
gruppo di lavoro consiliare per gli affari istituzionali; 

- n. 33 del 14/05/2010 con la quale sono stati eletti i relativi componenti nelle persone dei 
Consiglieri Gagliardi Luisa, Totaro Matteo, Rosa Cristiano e Buratto Alessandro; 

 
- Dato atto che si rende necessario provvedere alla sostituzione del signor Alessandro Buratto, 

delle cui dimissioni il Consiglio comunale ha preso atto con deliberazione n. 19 del 29/04/2013; 
 
- Considerato che il signor Buratto era stato eletto in seno al suddetto gruppo come 

rappresentante della minoranza e che pertanto, ai sensi dell’art. 2 del regolamento approvato 
con la sopra detta deliberazione n. 32 del 14/05/2010, dovrà essere sostituito con un 
rappresentante della minoranza, da eleggere con votazione a scrutinio segreto ai sensi dell’art. 
3 del medesimo regolamento; 

 
- Vengono nominati scrutatori i Consiglieri: Vincenti Fernando e Gelati Luigi; 
 
- Vengono distribuite le schede ai Consiglieri presenti per la nomina del nuovo componente del 

gruppo di lavoro di cui trattasi; 
 
- Dallo scrutinio delle schede si ha il seguente risultato: 

presenti n. 18 Consiglieri, oltre al Sindaco, e votanti n. 19 ; hanno riportato voti: 
- Consigliere di minoranza signor  Maffezzoli Giorgio voti n. 17;  
- Schede bianche n. 2; 

 
- Visto il parere espresso in merito alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 in data 24 ottobre 2013 ; 
 
- Per effetto del suddetto risultato 
 

DELIBERA 
 
1. di proclamare eletto quale componente del gruppo di lavoro consiliare per gli affari istituzionali, 

in sostituzione del signor Alessandro Buratto ed in rappresentanza della Minoranza, il signor  
MAFFEZZOLI GIORGIO; 

 



 

 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO                             F.to Dott. GIUSEPPPE CAPODICI 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Dott. GIUSEPPPE CAPODICI 
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 24 GENNAIO 2014  e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 
 
  Il Segretario Generale 
                                                                           F.to Dott. GIUSEPPPE CAPODICI 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
                                                                                    Il Responsabile dell’Area 
    Amministrativa 
                                                                                          F.to    Sonia Piva 
                                                                                   
 
 
La presente deliberazione di consiglio è divenuta esecutiva il ______________________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPPE CAPODICI 

 


